



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

HC CONTAINER A/S
LEJRVEJ 33, KR VÆRLØSE, 3500 VÆRLØSE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. juni 2023

Kim König Witthoff

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HC Container A/S Lejrvej 33 Kr Værløse 3500 Værløse
	CVR-nr.: 43 11 96 13 Stiftet: 19. december 1975 Kommune: Furesø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Maria König Witthoff Henning König-Christensen, formand Kim König Witthoff
Direktion	Kim König Witthoff
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	50.682	43.856	45.949	43.642	54.317
Resultat af primær drift.....	6.886	4.919	4.618	3.305	1.752
Finansielle poster, netto.....	-89	-505	-469	-364	-1.465
Årets resultat.....	6.560	3.864	3.748	2.320	444
Balance					
Balancesum.....	86.038	74.041	74.884	79.234	75.180
Egenkapital.....	23.304	16.744	20.880	20.131	17.811
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-24.941	-12.148	-11.674	-21.369	-13.676
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	51	47	54	50	60
Nøgletal					
Likviditetsgrad.....	71,0	57,6	61,3	58,6	55,7
Soliditetsgrad.....	27,1	22,6	27,9	25,4	23,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består, i lighed med tidligere år, i kørsel og indsamling af affald fra private erhvervsvirksomheder, kommunale institutioner og andre hel- og halvoftentlige virksomheder. Herudover har selskabet aktiviteter med salg og indsamling af Big Bags i byggebranchen samt salg til grossister.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2022 udviser et resultat på DKK 6.560.297 mod DKK 3.863.910 i 2021. Balancen udviser pr. 31. december 2022 en egenkapital på DKK 23.303.878.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets aktiviteter og resultat for 2022 er som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er, efter regnskabsårets afslutning, været opstået en brand på selskabets plads til opbevaring af affald. Det er ikke ledelsens forventning, at det vil have en væsentlig økonomisk påvirkning på selskabet, da det er forventningen, at de tegnede forsikringer vil dække driftstab og meromkostninger til reetablering mv.

Foruden dette er der ikke sket væsentlige begivenheder i efterfølgende periode.

Miljøforhold

HC Container er ISO 14001 certificeret og overholder al gældende lovgivning i forhold til indsamling og kørsel med affald. Samtlige lastbiler i HC Container er blandt højeste EURO-standarder.

Videnressourcer

HC Container bidrager med viden og indsigt og arbejder aktivt i flere store brancheorganisationer og erhvervsnetværk.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ikke væsentlige aktiviteter indenfor disse områder.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat af selskabets aktiviteter i det kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		50.682.261	43.856.285
Personaleomkostninger.....	1	-29.696.074	-26.295.841
Af- og nedskrivninger.....		-14.086.774	-12.608.279
Andre driftsomkostninger.....		-13.431	-32.702
DRIFTSRESULTAT		6.885.982	4.919.463
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.236.013	426.952
Andre finansielle indtægter.....	2	775.289	304.529
Andre finansielle omkostninger.....	3	-863.922	-809.691
RESULTAT FØR SKAT		8.033.362	4.841.253
Skat af årets resultat.....	4	-1.473.065	-977.343
ÅRETS RESULTAT	5	6.560.297	3.863.910

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		9.519.461	9.746.708
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		56.877.737	48.659.402
Materielle anlægsaktiver.....	6	66.397.198	58.406.110
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.383.119	1.147.106
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		0	6.450
Finansielle anlægsaktiver.....	7	2.383.119	1.153.556
ANLÆGSAKTIVER.....		68.780.317	59.559.666
Råvarer og hjælpematerialer.....		255.881	201.767
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		776.571	567.860
Varebeholdninger.....		1.032.452	769.627
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		12.681.533	10.068.657
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.935.551	2.101.176
Andre tilgodehavender.....		685.798	556.056
Periodeafgrænsningsposter.....	8	234.365	294.938
Tilgodehavender.....		15.537.247	13.020.827
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	9	688.277	683.470
Værdipapirer.....		688.277	683.470
Likvide beholdninger.....		0	7.737
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		17.257.976	14.481.661
AKTIVER.....		86.038.293	74.041.327

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....	10	500.000	500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.883.119	647.106
Overført overskud.....		18.420.758	15.596.474
Forslag til udbytte.....		2.500.000	0
EGENKAPITAL.....		23.303.877	16.743.580
Hensættelse til udskudt skat.....	11	2.653.295	2.816.648
Andre hensatte forpligtelser.....	12	232.810	368.880
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		2.886.105	3.185.528
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.917.368	2.395.090
Banklån.....		2.275.000	2.275.000
Leasingforpligtelser.....		29.376.205	22.384.929
Anden gæld.....		1.965.595	1.925.167
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	35.534.168	28.980.186
Gæld til pengeinstitutter, leasingforpligtelser, banklån og gæld til realkreditinstitutter.....	14	11.628.023	15.655.054
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.589.626	6.401.405
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		352.868	87.749
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		704.419	1.003.741
Selskabsskat.....		1.558.841	198.585
Anden gæld.....		2.480.366	1.785.499
Kortfristede gældsforpligtelser.....		24.314.143	25.132.033
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		59.848.311	54.112.219
PASSIVER.....		86.038.293	74.041.327
Eventualposter mv.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter	17		
Koncernregnskab	18		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	647.106	15.596.474	0	16.743.580
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.		1.236.013	2.824.284	2.500.000	6.560.297
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	1.883.119	18.420.758	2.500.000	23.303.877

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	51	47	
Løn og gager.....	25.895.364	22.785.346	
Pensioner.....	1.907.592	1.748.874	
Andre omkostninger til social sikring.....	713.394	784.621	
Andre personaleomkostninger.....	1.179.724	977.000	
	29.696.074	26.295.841	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	2.467.095	2.406.507	
	2.467.095	2.406.507	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	60.000	60.000	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	715.289	244.529	
	775.289	304.529	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	62.021	76.667	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	801.901	733.024	
	863.922	809.691	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.636.418	236.221	
Regulering af udskudt skat.....	-163.353	741.122	
	1.473.065	977.343	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	2.500.000	0	
Ekstraordinært udbytte.....	0	4.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	1.236.013	426.952	
Overført resultat.....	2.824.284	-563.042	
	6.560.297	3.863.910	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	17.646.910	111.941.333	
Tilgang.....	29.500	24.911.641	
Afgang.....	-66.065	-15.663.354	
Kostpris 31. december 2022.....	17.610.345	121.189.620	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	7.900.202	63.281.931	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-66.065	-12.800.075	
Årets afskrivninger	256.747	13.830.027	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	8.090.884	64.311.883	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	9.519.461	56.877.737	
Finansielle leasingaktiver.....		44.752.716	
Finansielle anlægsaktiver			7
	Kapitalandele i datter-virksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....	500.000	6.450	
Afgang.....	0	-6.450	
Kostpris 31. december 2022.....	500.000	0	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	1.067.106	0	
Årets resultat	1.236.013	0	
Værdireguleringer 31. december 2022.....	2.303.119	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2022.....	420.000	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2022.....	420.000	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	2.383.119	0	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)			7
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Denova Ressourcecenter ApS, Frederiksværk....	2.383.120	1.236.013	100 %
		2022 kr.	2021 kr.
Periodeafgrænsningsposter			8
Forsikringer.....		1.517	0
Omkostninger.....		232.848	294.938
		234.365	294.938
<p>Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører efterfølgende regnskabsår.</p>			
Andre værdipapirer og kapitalandele			9
<p>Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:</p>			
			Ikke børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2022.....			688.277
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....			4.807
Selskabskapital			10
<p>Selskabskapitalen er fordelt således:</p>			
Aktier, 500.000 stk. a nom. 1 kr.....		500.000	500.000
		500.000	500.000

NOTER

					Note
Hensættelse til udskudt skat					11
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
		2022		2021	
		kr.		kr.	
Udskudt skat vedrører:					
Goodwill.....		0		-4.711	
Grunde og bygninger.....		-474.725		-476.611	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		11.970.493		10.891.499	
Periodeafgrænsningsposter.....		51.560		64.886	
Leasingforpligtelser.....		-8.894.033		-7.658.415	
		2.653.295		2.816.648	
Udskudt skat 1. januar.....		2.816.648		2.075.526	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-163.353		741.122	
Udskudt skat 31. december.....		2.653.295		2.816.648	
Andre hensatte forpligtelser					12
0-1 år.....		232.810		368.880	
Andre hensatte forpligtelse vedrører bortskaffelse af modtaget affaldsmateriale på statustidspunktet.					
Langfristede gældsforpligtelser					13
	31/12 2022		Afdrag	Restgæld	31/12 2021
	gæld i alt		næste år	efter 5 år	gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.993.756	76.388	1.591.248		2.560.301
Banklån.....	2.600.000	325.000	975.000		2.600.000
Leasingforpligtelser.....	40.427.422	11.051.217	0		34.810.977
Anden gæld.....	1.965.595	0	1.965.595		1.925.167
	46.986.773	11.452.605	4.531.843		41.896.445
Gæld til pengeinstitutter, leasingforpligtelser, banklån og gæld til realkreditinstitutter					14
I regnskabsposten indgår kortfristet del af langfristet gæld med 11.452.605 kr., hvoraf 11.051.217 kr. vedrører kortfristet del af leasingforpligtelser, 325.000 kr. vedrører kortfristet del af banklån og 76.388 kr. vedrører kortfristet del af gæld til realkreditinstitutter.					

NOTER**Note****Eventualposter mv.****15****Eventualforpligtelser****Operationel leasing**

Selskabet har udover finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 392.772 kr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 21 måneder med en samlet restleasingydelse på 597.348 kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for König Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**16**

Til sikkerhed for gæld til realkredit- og pengeinstitut, der på balancetidspunktet udgør 4.593.756 kr., er der givet sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 9.519.461 kr. på balancetidspunktet.

Til sikkerhed med ethvert mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejepantebrev på nominelt 4.000.000 kr. med pant i driftsmateriel, fordringer og varelager, hvis regnskabsmæssige værdier udgør 27.774.557 kr. på balancetidspunktet.

Der er stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende i datterselskab, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.383.120 kr.

Nærtstående parter**17**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

König Holding ApS, Lejrvej 33, 3500 Værløse.

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter dattervirksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab**18**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for König Holding ApS, Lejrvej 33, 3500 Værløse, CVR-nummer 33 64 72 12.

NOTER

Note

Særlige poster

19

I bruttofortjenesten for regnskabsåret 2021 indgår modtaget lønkompensation fra Erhvervsstyrelsens hjælpepakker.

	2022 kr.	2021 kr.
Lønkompensation fra Erhvervsstyrelsen.....	0	306.277
	0	306.277
